PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЮДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.12.2016                                         п. Юдинка                                           № 55-п

О внесении дополнения в постановление администрации                                           от 25 сентября 2012 года № 22-п
 В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования Юдинский сельсовет, постановляю:
1. Дополнить пункт 2.4. раздела 2 административного регламента администрации муниципального образования Юдинский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества на территории  муниципального образования Юдинский сельсовет» утвержденного Постановлением администрации Юдинского сельсовета от 25 сентября 2012 года № 22-п подпунктом 2.4.1. в следующей  редакции:

      «2.4.1. В помещениях, в которых предоставляется муниципальная услуга должны быть созданы условия для прохода инвалидов и маломобильных групп населения. Инвалидам в целях обеспечения доступности государственных и муниципальных услуг должна оказываться помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими услуг наравне с другими лицами. Вход в здание должен быть оборудован пандусом. Помещения, в которых предоставляются государственные и муниципальные услуги, должны иметь расширенные проходы, позволяющие обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла- коляски, а также должны быть оборудованы устройствами для озвучивания визуальной, текстовой информации, надписи, знаки. Глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях и сопровождение. На стоянке должны быть предусмотрены места для парковки специальных транспортных средств инвалидов. За пользование парковочным местом плата не взимается.»
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования

                 А.И.Кийло
Разослано: прокурору района, в дело – 2, на информационные стенды, на сайт.